
PORTARIA REITORIA UESC Nº 322  

   

  

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Constituir o comitê de 

adequação do Laboratório de Farmacogenômica e Epidemiologia 

Molecular – LAFEM à Nota Técnica n
0
 02 do LACEN/BA e demais 

atividades relacionadas ao diagnóstico do novo coronavírus na 

UESC, e designar os Professores GEORGE REGO 

ALBUQUERQUE, Coordenador do Comitê, ANA PAULA MELO 

MARIANO, responsável técnica, BIANCA MENDES MACIEL, 

docente, MYLENE DE MELO SILVA, gerente de laboratórios, 

SANDRA ROCHA GADELHA, docente e WILSON BARROS LUIZ, 

docente, para compor o Comitê 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Republicada por ter saído com incorreção. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 7 de maio de 2020. 

 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 


